
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Ignazia Lavra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Copia 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail: protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
Partita iva 00069670958 

 0783/931678   -    0783/931679 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO - SOCIO ASSISTENZIALE 
SERVIZIO SOCIALE  

SETT. AMM. SOCIO ASS. -SERVIZIO SOCIALE N. 47 DEL 10/05/2024  
 
  OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO SPETTANTE AI BENEFICIARI DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE RELATIVI AI BUONI DI SERVIZIO n. 01-
02-03-04 PER IL PERIODO  GENNAIO-APRILE  2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno dieci nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’ SETT. AMM. SOCIO ASS. -SERVIZIO SOCIALE 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 25 del 21/04/2021 con la quale sono stati individuati i 
Settori della struttura amministrativa dell’ente, così articolata:  

- Settore Amministrativo Socio-Assistenziale;  
- Settore Finanziario;  
- Settore Tecnico;  

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/05/2021 Nomina Responsabile del Settore 
Amministrativo-Socio Assistenziale;  
 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 
11/05/2006;  
 
VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali e 
successive modif. e integr.;  
 
RICHIAMATI in particolare gli artt. 107 del D.lgs. n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”, e l’art. 109 dello stesso D.lgs. “Conferimento di funzioni dirigenziali”;  
 
VISTO l’art. 4, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, sulle funzioni e responsabilità dei dirigenti; 
 
VISTI:  

- il vigente regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 3 del 19/02/2016, modificato con atto di Consiglio Comunale n. 1 
del 23/03/2018;  

- la Deliberazione C.C. n. 27 del 15/11/2023 di approvazione Documento Unico di 
programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione C.C. n. 38 del 21/12/2023 di “Approvazione del Bilancio di previsione 
Esercizio Finanziario 2024/2026 ai sensi dell’articolo 174 D.lgs. n. 267/2000 e articoli 18 e 
18 bis D.lgs. n. 118/2011”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 05/09/2023 relativa all’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2023/2025;  

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Ignazia Lavra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;  

 
RICHIAMATE:  

- la legge 328/2000 che ha introdotto l’istituto dell’accreditamento quale modalità di 
affidamento dei servizi socio-assistenziali;  

- la L.R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla persona – 
Abrogazione della L.R. 4/1988 (Riordino delle funzioni socio assistenziali)”;  

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 02 del 11/01/2019 avente per Oggetto “Adesione al 
procedimento istruttorio effettuato dal PLUS di Mogoro, di cui il Comune di Gonnosnò è parte 
integrante, dei Soggetti accreditati a svolgere il Servizio di Assistenza domiciliare dell'Ambito Plus 
del Distretto socio-sanitario Ales-Terralba “;  
 
RICHIAMATE se seguenti determinazioni PLUS Ales Terralba: 

- n. 20 del 17/02/2021 con la quale viene aggiornato l’albo dei Fornitori del Servizio di 
Assistenza Domiciliare; 

- n. 8 del 27/01/2023 è stata disposta l'estensione della durata di anni uno, con ripetizione 
dei servizi in accreditamento dell'Albo dei soggetti accreditati a svolgere i servizi di 
Assistenza Domiciliare Integrata ADI PLUS / Pasti Caldi a domicilio nei Comuni del 
Distretto di Ales Terralba 

 
DATO ATTO che le persone beneficiarie del S.A.D. – Servizio di assistenza domiciliare comunale 
- hanno presentato il modulo di scelta del fornitore, individuando la Società Cooperativa Sociale 
“Incontro” con sede legale a Gonnostramatza, quale fornitore del servizio; 
 
ACQUISITO dall’Ufficio Servizi Sociali, l’atto con cui i beneficiari dei buoni servizio delega, il 
Comune di Gonnosnò, al pagamento del contributo relativo al buono per l’acquisto del SAD, 
direttamente in favore della cooperativa fornitrice del servizio, in seguito alla presentazione della 
fattura intestata al beneficiario e della scheda delle presenze mensili; 
 
RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 15 del 21.01.2024 e 23 del 05.02.2024 con la quale 
sono state impegnale le somme necessarie alla contribuzione al servizio SAD; 
 
DATO ATTO che per mero errore materiale sono state definite le contribuzioni in maniera errata 
ed è pertanto opportuno rimodularle alla luce dei controlli effettuati sulla base dell’ISEE presentati 
delle famiglie agli atti presenti; 
 
ACQUISITE le fatture emesse dalla Società Cooperativa Sociale "Incontro" relative al servizio di 
assistenza domiciliare comunale erogato nel periodo gennaio-aprile 2024 intestate agli utenti 
beneficiari, unitamente a copia delle relative schede delle presenze mensili, la cui spesa 
complessiva documentata ammonta ad €. 4.154,70;  
 
RISCONTRATA la corrispondenza tra le schede delle presenze mensili, i prospetti riepilogativi 
mensili del servizio erogato nel periodo gennaio-aprile 2024 e la relative fatture emesse dalla 
Società Cooperativa Sociale "Incontro"; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno liquidare il contributo spettante ai beneficiari relativo al buono di 
servizio per l’acquisto del servizio di assistenza domiciliare comunale erogato nei mesi sudetti, con 
accredito su conto corrente della Società Cooperativa Sociale "Incontro", da imputare alla 
voce/cap/art. 4100/2/1 del bilancio di previsione 2024/2026; 
 
DATO ATTO che i nominativi dei beneficiari dei buoni di servizio, opportunamente omessi ai sensi 
della normativa vigente in materia di privacy, verranno indicati, insieme all’importo delle spese 
documentate, alla somma da erogare, all’imputazione di bilancio, nell’allegato da trasmettere 
all’Ufficio di ragioneria, unitamente al presente atto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Ignazia Lavra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTI:  

- il D.lgs. n. 33/2013 e in particolare l’art. 26, comma 4, in base al quale “È esclusa la 
pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti 
di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative 
allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati”; 

- la deliberazione dell’ANAC n. 59/2013 in tema di “pubblicazione degli atti di 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone fisiche ed enti pubblici e privati” secondo la quale “non sono ostensibili i dati 
identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici qualora da tali dati sia possibile 
ricavare informazioni circa lo stato di salute o la situazione di disagio economico-sociale 
degli interessati”; 

 
ATTESO: 

- che le informazioni relative alla pratica inerente le prestazioni di cui al presente 
provvedimento sono soggette a tutela della riservatezza, in quanto dati sensibili, 
secondo quanto previsto dal Regolamento europeo 2016/679/UE (GDPR) e dal D. 
Lgs. 196/2003; 

- che, in ragione della tutela della riservatezza delle persone interessate, l’accesso ai 
relativi documenti istruttori può essere limitato o escluso, sulla base di quanto previsto 
dall’art. 24 comma 2 lett. b) della legge 241/90 e dell’art. 8, comma 5, lett. d) del 
D.P.R. 352/92; 

VISTI: 
 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs. 

118/2011; 
 l’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000 relativo alla liquidazione della spesa; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle somme sopra indicate; 
 

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
DI RICHIAMARE tutto quanto esposto in premessa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
DI LIQUIDARE, come da richiesta degli utenti, il contributo spettante al beneficiario per il servizio 
fruito nel periodo gennaio- aprile 2024, che verrà versato, dal Comune di Gonnosnò per l’importo 
complessivo di €. 4.154,70 con accredito su conto corrente della Società Cooperativa Sociale 
"Incontro" con sede legale a Gonnostramatza; 
 
DI IMPUTARE la somma di €. 4.154,70 nella PARTE SPESA del Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026, così come segue: 

Missione  Programma Titolo Macroaggregato 
12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e 

famiglia 

07 - Programmazione e 
governo della rete dei 
servizi sociosanitari e 

sociali 

1 - Spese correnti 103 - Acquisto di beni e 
servizi 

Titolo  Tipologia  Categoria 
Risorsa Cap. Art. Descrizione Importo 

Euro 
Impegno Competenza 

Residui 
Esercizio 

4100 2 1 “ASSISTENZA 
DOMICILIARE ALLE 

PERSONE ANZIANE” 

4.154,70 118 - 74 C 2024 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Ignazia Lavra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che i nominativi dei beneficiari del buono di servizio, opportunamente omessi ai 
sensi della normativa vigente in materia di privacy, verranno indicati, insieme all’importo delle 
spese documentate, alla somma da pagare, all’imputazione di bilancio, nell’allegato da trasmettere 
all’Ufficio di ragioneria, unitamente al presente atto; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, visti i presupposti 
di fatto del presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate, si esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per le 
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267; 
 
DI OTTEMPERARE: 

- agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale 
dell’Ente previsti dal D. Lgs. 33/2013, art. 23, commi 1; 

- agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale 
dell’Ente previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", artt. 26 e 27 secondo il quale le pubbliche amministrazioni 
pubblicano gli atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a 
persone ed enti pubblici e privati ai sensi del citato articolo 12 della L. n. 241 del 1990, 
di importo superiore a mille euro 

- nell’Albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 32 della legge 28/06/2009 n. 69. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Ignazia Lavra


